



Proc. Administrativo 1- 1.041/2025

De: Thais F. - SECSM - CSM

Para: SEFIN-DC-NCG - Núcleo Contábil Geral

Data: 05/02/2025 às 07:54:30

Setores envolvidos:

SECSM - CSM, SECSM, SEFIN-DC-NCG

BORLEME COMERCIAL EIRELI REQUISIÇÃO Nº 276 - 04/02/2025

EMPENHAR.

—

Thais Helena Ferraciolli
Auxiliar de adm

Anexos:

20250205054719685.pdf



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

CNPJ: 46.362.661/0001-68

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Nº do Processo: 8183 / 2025

Modalidade: Dispensa por Limite nº 653 / 2025

Requisição de Compras nº 276 / 2025

Nota de empenho nº: / 2025

PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 1030 DE 05/02/2025

Fornecedor			CNPJ		
55 - BORLEME COMERCIAL EIRELI			02.921.800/0001-70		
Endereço	Bairro	CEP	Fone	Cidade	UF
RUA DR. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA,,	CENTRO	13610-220	3573-5100	LEME	SP

Unidade Executora
SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
Dotação
2180 - 339030280000 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA - GERAL
Manutenção da Secretaria de Serviços Mun

JUSTIFICATIVA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E PROTEÇÃO COLETIVA, PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS. - /

Condição de pagamento: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,

Local de Entrega: SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
AVENIDA JOSE ANTUNES DE LISBOA, 300 -

Lote	Item	Cód.	Especificação	Complemento	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	48025	CREME BLOQUEADOR COM REPELENTE FPS-30 120G		200,0000	PÇ	13,90	2.780,00
1	2	38532	LUVA MALHA TRIC. 4F. FIG. PALMA		200,0000	PCT	3,04	608,00
1	3	88105	LUVA NITRILICA -KA TAM. G		50,0000	PAR	8,90	445,00
1	4	83281	LUVA VAQUETA MOD. PETROLEIRA TAM 9		100,0000	PAR	15,90	1.590,00
Total Geral							R\$ 5.423,00	

Leme, 05 de fevereiro de 2025

	MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA SECRETARIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
-------	---

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa Nº.....: 276 / 2025

MAPA COMPARATIVO EXCLUSIVO DO LOTE NÚMERO: 0001-

Condição de Pagamento.....: 20 (vinte) dias corridos, após o aceite do recebimento dos serviços ou material,
 Validade da Proposta Pesquisa.....:
 Prazo de Execução.....:

Relação dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
55	BORLEME COMERCIAL EIRELI	02.921.800/0001-70
7171	CASTOR DISTRIBUIDORA E ATACADISTA DE EPI LTDA	51.594.303/0001-10
3194	RT SERVIÇOS E PEÇAS AGRICOLAS - EIRELI - EPP	29.734.759/0001-80

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni.Med.	Quantidade	Quantidade
Descrição	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
0001/0001	BORLEME COMERCIAL EIRELI	RT SERVIÇOS E PEÇAS AGRICOLAS - EIRELI - EP
Quantidade 200,0000	Valor Unitario 13,9000	Valor Unitario 14,7300
PC	Quantidade 200,0000	Quantidade 200,0000
CREME BLOQUEADOR COM REPELENTE	Valor Total 2.780,00	Valor Total 2.946,00
	CASTOR DISTRIBUIDORA E ATACADISTA DE EPI LT	
	Valor Unitario 22,4500	
	Quantidade 200,0000	
	Valor Total 4.490,00	
0001/0002	BORLEME COMERCIAL EIRELI	RT SERVIÇOS E PEÇAS AGRICOLAS - EIRELI - EP
Quantidade 200,0000	Valor Unitario 3,0400	Valor Unitario 3,2200
PCT	Quantidade 200,0000	Quantidade 200,0000
LUVA MALHA TRIC. 4F. PIG. PALM	Valor Total 608,00	Valor Total 644,00
	CASTOR DISTRIBUIDORA E ATACADISTA DE EPI LT	
	Valor Unitario 3,2500	
	Quantidade 200,0000	
	Valor Total 650,00	
0001/0003	BORLEME COMERCIAL EIRELI	RT SERVIÇOS E PEÇAS AGRICOLAS - EIRELI - EP
Quantidade 50,0000	Valor Unitario 8,9000	Valor Unitario 9,4300
PAR	Quantidade 50,0000	Quantidade 50,0000
LUVA NITRILICA -KA TAM. G	Valor Total 445,00	Valor Total 471,50
	CASTOR DISTRIBUIDORA E ATACADISTA DE EPI LT	
	Valor Unitario 9,4500	
	Quantidade 50,0000	
	Valor Total 472,50	
0001/0004	BORLEME COMERCIAL EIRELI	RT SERVIÇOS E PEÇAS AGRICOLAS - EIRELI - EP
Quantidade 100,0000	Valor Unitario 15,9000	Valor Unitario 16,8500
PAR	Quantidade 100,0000	Quantidade 100,0000
LUVA VAQUETA MOD. PETROLEIRA T	Valor Total 1.590,00	Valor Total 1.685,00
	CASTOR DISTRIBUIDORA E ATACADISTA DE EPI LT	
	Valor Unitario 16,9000	
	Quantidade 100,0000	
	Valor Total 1.690,00	

Sugestão por Menor Preço Global

55 - BORLEME COMERCIAL EIRELI

Lote/Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
0001/0001	200,0000	13,9000	2.780,00	
0001/0002	200,0000	3,0400	608,00	
0001/0003	50,0000	8,9000	445,00	
0001/0004	100,0000	15,9000	1.590,00	

Total do Fornecedor: 5.423,00

**BORLEME COMERCIAL EIRELI**

R DR. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA 1.088- CENTRO

LEME - SP - CEP 13610220

FONE 19 3573-5100

FAX 19 3573-5102

CNPJ: 02.921.800/0001-70

Ins. Estadual: 415.057.600.117

21/02/2025

COTACAO - 634609 OP: 002 VENDA MERCADORIAS - T**DATA: 03/02/2025****VI:****VE: BRUNO**

Cliente.....: C000534 PREFEITURA DE LEME

DEP: BORLEME MATRIZ

Endereco...: AV. 29 DE AGOSTO 668

- CENTRO

NF:

Cidade.....: 13610-210 LEME

- SP

HORA: 14:27

CPF/CNPJ.: 46.362.661/0001-68

INSC/RG:

FONE.....: (19) 3097 1000

FAX.....: (19) 3573-4902

QT.ATEN	UND	CODIGO	DESCRICAO / LOTE	LOCALIZACAO	VL.UNID	VL.TOTAL
100,00	PC	42.334	ABRACADEIRA NYLON 390 X 8,0 MM - K55L - PRETA		0,98	98,00
1,00	PC	1C.051	CORREIA C-051		46,00	46,00
1,00	PC	1C.151	CORREIA C-151		135,00	135,00
1,00	PC	53.269	CREME BLOQUEADOR C / REPELENTE SUNLAU FPS30 120G	P4-D2-A4	13,90	13,90
1,00	PA	53.439	LUVA MALHA TRIC. 4 F FIG.PALMA CA 37931	P5-D4-A2	3,04	3,04
1,00	PAR	54.673	LUVA NITRILI-KA 05 TAM.G -9 CA 32498		8,90	8,90
1,00	PA	53.700	LUVA VAQUETA MOD.PETROLEIRA TAM 9 CA 20601	P5-D6-A3	15,90	15,90
1,00	MT	21.002	MANG.SUCCAO LARANJA - 2"		29,90	29,90
1,00	MT	21.004	MANG.SUCCAO LARANJA - 4"		109,50	109,50
1,00	PC	25919	RODIZIO GIRATORIO 4" COM PARAFUSO		65,00	65,00
2,00	M2	65.497	TELA SOMBREAMENTO 80% 2,00MTS		9,75	19,50

VL.DESCONTO	VL.DESPESA	VL.FRETE	VL.PROD	VL.TOTAL
0,00	0,00	0,00	544,64	544,64

COND. DE PAGTO: 03/03/2025 544,64

VALIDADE.....:

OBSERVACOES:

FRETE.....:

PRAZO ENTREGA:

EMITENTE

QTDE DE ITENS:

QTDE DE PROD.:

11

111

TRANSPORTADORA:

SOLICITADO POR:

Assinado por 1 pessoa: MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CF9E-75E3-4B47-E779> e informe o código CF9E-75E3-4B47-E779



RT SERVICOS E PECAS AGRICOLAS - EIRELI
RUA BIAZO VICENTIM 600 - CIDADE JARDIM
LEME SP - CEP 13614330
FONE 19 3573-0930
CNPJ: 29.734.759/0001-80 Ins. Estadual: 415155694118

COTACAO - 4382 OP: VENDA MERCADORIAS DATA: 03/02/2025 VI: VE: GABRIEL

Cliente.....: PREFEITURA DE LEME DEP:
Endereco...: AV. 29 DE AGOSTO 668 - CENTRO NF:
Cidade.....: 13610-210 LEME - SP HORA: 14:46
CPF/CNPJ.: 46.362.661/0001-68 INSC/RG: CLIENTE: C000534
FONE.....: (19) 3097 1000 FAX.....: (19) 3573-4902

CODIGO	ORIGINAL	DESCRICAO / LOTE	QT.ATEN	UND	VL.UNID	VL.TOTAL
332		MANG.SUCCAO LARANJA - 4"	1,00	MT	116,07	116,07
1267		MANG.SUCCAO LARANJA - 2"	1,00	MT	31,69	31,69
1521	4VTC270	LUVA VAQUETA MOD.PETROLEIRA TAM 9 CA 20601	1,00	PA	16,85	16,85
1730	LG060ANXX05A	LUVA MALHA TRIC. 4 F PIG.PALMA CA 37931	1,00	PA	3,22	3,22
1949		CORREIA C-051	1,00	PC	48,76	48,76
2001		CORREIA C-151	1,00	PC	143,10	143,10
2597		ABRACADEIRA NYLON 390 X 8,0 MM - K55L - PRETA	100,00	PC	1,04	104,00
5194		CREME BLOQUEADOR C / REPELENTE SUNLAU FPS30 120G	1,00	PC	14,73	14,73
17697		TELA SOMBREAMENTO 80% 2,00MTS	2,00	M2	10,34	20,68
22821	02.07.8.3	LUVA NITRILI-KA 05 TAM.G -9 CA 32498	1,00	PAR	9,43	9,43
25919	3579600004	RODIZIO GIRATORIO 4" COM PARAFUSO	1,00	PC	68,90	68,90
VL.DESCONTO			VL.PROD			577,43
0,00			VL.TOTAL			577,43
VL.DESPESA						
0,00						
VL.FRETE						
0,00						

COND. DE PAGTO: 03/03/2025 577,43

VALIDADE.....: FRETE.....: EMITENTE QTDE DE ITENS: 11
OBSERVACOES: PRAZO ENTREGA: QTDE DE PROD.: 111

TRANSPORTADORA:

Assinado por 1 pessoa: MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.eme.1doc.com.br/verificacao/CF9E-75E3-4B47-E779>



PROPOSTA DE FORNECIMENTO

ITEM	UN	QTD	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PÇ	1	RODIZIO GIR. 4" PARAFUSO	SHIOPPA	R\$82,00	R\$82,00
2	PAR	1	LUVA NITRILICA	VOLK	R\$9,45	R\$9,45
3	PÇ	1	CORREIA C-51	EUROBELT	R\$49,90	R\$49,90
4	PÇ	1	CORREIA C-151	EUROBELT	R\$146,50	R\$146,50
5	M2	2	TELA SOMBREAMNETO 80% 2M	PAPERPLAST	R\$12,50	R\$25,00
6	PÇ	1	PROTETOR SOLAR FPS 30	NUTRIEX	R\$22,45	R\$22,45
7	PCT	1	ABRACADEIRA NYLON 380 X 8MM	REIMOLD	R\$1,07	R\$107,00
8	PAR	1	LUVA 4F TRICOTADA PIGMENTADA	OMEGA	R\$3,25	R\$3,25
9	PAR	1	LUVA VAQUETA PETROLEIRA	VALCAN	R\$16,90	R\$16,90
10	M	1	MANGUEIRA SUCÇÃO 2"	IBIRÁ	R\$32,00	R\$32,00
11	M	1	MANGUEIRA SUCÇÃO 4"	IBIRÁ	R\$118,00	R\$118,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO R\$612,45.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CF9E-75E3-4B47-E779

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA (CPF 286.XXX.XXX-98) em 05/02/2025 07:57:18

(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CF9E-75E3-4B47-E779>